Despesas de Capital.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 18.178, de 16 de julho
de 2025, e na Lei nº 18.387, de 6 de janeiro de 2026,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 99.953.416,00 (noventa e nove

milhões, novecentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e dezesseis
reais), suplementar ao orçamento da Secretaria de Parcerias em
Investimentos, observando-se as classificações Institucional, Econômica,
Funcional e Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com